

MK Holding DK ApS

Årsrapport 2020

CVR: 36968974

01.01.2020 – 31.12.2020

FRIFELTVEJ 13, HÅSTRUP

7000 FREDERICIA

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 22. juni 2021

Dirigent: Mads Kring



**Kolding Herreds
Landbrugsforening**

NIELS BOHRS VEJ 2 - 6000 KOLDING • +45 7634 1700 - WWW.KHL.DK

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

MK Holding DK ApS
Frifeltvej 13
7000 Fredericia

CVR-nr.: 36968974

Stiftet: 01-01-14

Hjemsted: VEJLE

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

DIREKTION

Mads Kring

REVISOR

Kolding Herreds Landbrugsforening

Niels Bohrs Vej 2

6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Hovedaktiviteterne for selskabet MK Holding DK ApS består primært af finansielle investeringer og ejerskab af kapitalandele i underliggende selskaber.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2020 har været et år, som er blevet påvirket positivt af de finansielle investeringer samt forøgelsen af resultaterne i de øvrige aktiviteter i de underliggende datterselskaber.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Der vurderes at der for regnskabsåret ikke har været usædvanlige forhold.

Betydningsfulde hændelse efter regnskabsårets afslutning

Der vurderes at der for regnskabsåret ikke har været betydningsfulde hændelser efter regnskabsafslutningen.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-121.890	-70.105
	Indtægter tilknyttede virksomheder	23.537.425	14.275.761
	Indtægter af kapitalinteresser	4.902.043	4.426.253
2, 3	Finansielle indtægter	1.759.133	4.893.489
4	Finansielle omkostninger	36.030	-81.443
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	30.112.741	23.443.955
	Skat af årets resultat	-359.766	-980.122
	ÅRETS RESULTAT	29.752.975	22.463.833
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	0	110.000
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	9.654.738	11.382.013
	Overført resultat	20.098.237	10.971.820
	Disponering i alt	29.752.975	22.463.833

BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	86.303.884	81.072.347
Kapitalinteresser	18.716.682	14.258.752
Finansielle anlægsaktiver	105.020.566	95.331.099
ANLÆGSAKTIVER	105.020.566	95.331.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.236.311	13.603.313
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	62.552.177	21.020.499
Andre tilgodehavender	1.978.860	0
Tilgodehavender	86.767.348	34.623.812
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.095.106	27.554.680
Værdipapirer og kapitalandele	8.095.106	27.554.680
Likvide beholdninger	128.029	8.598.119
OMSÆTNINGSAKTIVER	94.990.483	70.776.611
AKTIVER	200.011.049	166.107.710

BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
Passiver		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overkurs ved emission	40.813.895	40.813.895
Reserve efter indre værdis metode	110.196.842	100.542.104
Overført resultat	42.721.080	22.622.843
Foreslået udbytte	0	110.000
Egenkapital	193.781.817	164.138.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89	431
Gæld til kapitalinteresser	240.413	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	5.988.730	1.968.437
Kortfristede gældsforpligtelser	6.229.232	1.968.868
GÆLDSFORPLIGTELSE	6.229.232	1.968.868
<hr/>		
PASSIVER	200.011.049	166.107.710
<hr/>		
5	Eventualforpligtelser	
6	Anvendt regnskabspraksis	

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede	0	0
---------------------------	---	---

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	1.759.133	4.893.489
-----------------------------	-----------	-----------

Finansielle indtægter	1.759.133	4.893.489
------------------------------	------------------	------------------

3 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Værdipapirer

Ultimo	8.095.106	
Ændring i dagsværdi værdipapirer	801.478	

4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-203	0
--	------	---

Andre finansielle omkostninger	36.233	-81.443
--------------------------------	--------	---------

Finansielle omkostninger	36.030	-81.443
---------------------------------	---------------	----------------

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har stillet kaution for Kring Agro A/S' bankgæld på max 5 mio. kr.

Selskabet har stillet kaution for Krings Trading A/S' bankgæld på max 10 mio. kr.

SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

NOTER

6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

NOTER

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter concernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

NOTER

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.